Página 257   16 de julho de 2025 Nº 29.031Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM

<#E.G.B#1713205#257#1729516>

AVISO DE LICITAÇÃO, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2025, SISTEMA DE
RE-GISTRO DE PREÇOS Nº 41/2025, Processo Administrativo Licitatório Nº
239/2025.O MUNICIPIO DE SANTA CARMEM - MT, por intermédio de sua
agente de contratação - pregoeira, designado pela Portaria Nº 49/2025, de
02 de janeiro de 2025, torna público, para conhecimento dos interessados,
a realização de licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA,
do tipo MENOR PREÇO por LOTE, objetivando o presente termo tem por
objeto o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa
especializada na produção e realização de evento (18ª expocarmem
2025), incluso todos os serviços/materiais necessários, tais como, locação
estruturas temporárias (painéis de led, palcos, equipamentos de sonorização
e iluminação, tendas, grades inibidoras, piso tablado, banheiros químicos,
geradores de energia), serviço de segurança e brigadistas, serviços de

instalações elétricas, serviços de limpeza de ambientes, serviços de
monitoramento de ambientes, alimentação e bebidas de camarins, serviço

de translado de integrantes de bandas/artistas, hospedagem de integrantes
de bandas/artistas e serviços gráficos (impressão de lonas e adesivos)
visando atender as demandas secretaria municipal de agricultura, meio
ambiente, indústria e comércio, conforme descrito nesse edital e seus
anexos, e nos termos da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e
dos Decretos Municipais nº 70/2023, 73/2023, 74/2023 e 76/2023, 05/2024.
A sessão virtual do pregão eletrônico será realizada no seguinte endereço:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, 30 de julho de 2025, às
08h30min (horário de Brasília/DF), podendo as propostas serem enviadas
até às 08h20min (horário de Brasília/DF). Ocorrendo decretação de feriado
ou outro fato superveniente que impeça a realização desta licitação na
data acima mencionada, o evento será automaticamente transferido para
o primeiro dia útil subsequente, no mesmo horário, independentemente de
nova comunicação. Santa Carmem/MT, 16 de julho de 2025. Maitê Sehnem
Agente de Contratação - Pregoeira.

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1713205#257#1729516/>

Protocolo 1713205

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<#E.G.B#1712906#257#1729208>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2025

O Município de Sinop/MT torna público que realizará licitação na modalidade
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, para REGISTRO DE PREÇOS, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com COTA PRINCIPAL para AMPLA
CONCORRÊNCIA e COTA RESERVADA para ME e EPP e com
EXCLUSIVIDADE para ME e EPP, com MODO DE DISPUTA ABERTO.
OBJETO: “Aquisição de materiais e equipamentos de informática para
atender às necessidades das Secretarias Municipais de Sinop”. ENVIO DE
PROPOSTAS: 16/07/2025, a partir das 09h00min (horário de Brasília/DF)
até às 09h00min (horário de Brasília/DF) do dia 29/07/2025. ABERTURA
DA SESSÃO DE LANCES: 29/07/2025, às 09h00min (horário de Brasília/
DF). REALIZAÇÃO: www.portaldecompraspublicas.com.br. INTEGRA
DO EDITAL: www.portaldecompraspublicas.com.br e https://www.sinop.
mt.gov.br/portal/editais/1. Sinop/MT, 15 de julho  de 2025.

Juarez dos Reis Júnior

Pregoeiro
<#E.G.B#1712906#257#1729208/>

Protocolo 1712906
<#E.G.B#1712992#257#1729293>

RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 19/2025

O Município de Sinop/MT, inscrito no CNPJ sob nº 15.024.003/0001-32,
torna pública a Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no artigo 74,
II, da Lei Federal nº 14.133/2021, para contratação da empresa Luma P.
C. Aguiar Lacerda Produção ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ nº 20.798.726/0001-29, localizada na Avenida Omar Daibert, nº

0, Casa 1, Bairro Parque Terra Nova II, CEP: 09.820-680, na cidade de
São Bernardo do Campo/SP, pelo valor total de R$ 120.000,00, referente
à Contratação da empresa exclusiva Luma P. C. Aguiar Lacerda Produção
ME, representante legal do artista Frank Aguiar, para a realização de
apresentação artística no evento “Aniversário da Cidade” em Sinop/MT, no
dia 06/09/2025, no Estádio Gigante do Norte, para atender às necessidades
da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo. Os autos foram
encaminhados à Assessoria Jurídica do Município de Sinop/MT, a qual
emitiu parecer jurídico favorável, evidenciando que foram obedecidas todas
as formalidades legais, razão pela qual ratifico a Inexigibilidade de Licitação
para a contratação mencionada alhures. Publique-se.  Sinop/MT, .15 de
julho de 2025.

ROBERTO DORNER

Prefeito Municipal
<#E.G.B#1712992#257#1729293/>

Protocolo 1712992

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<#E.G.B#1713268#257#1729584>

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2025

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, que realizará CONTRATAÇÃO
DIRETA na modalidade de DISPENSA ELETRÔNICA COM DISPUTA.
OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE
PROTOCOLOS/MANUAIS (TESTES PSICOLÓGICOS) PARA ATENDER
AS DEMANDAS DO CENTRO MUNICIPAL DE ATENDIMENTO E APOIO
À INCLUSÃO DA EDUCAÇÃO ESPECIAL (CEMAIS), DEPARTAMENTO
VINCULADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
SORRISO-MT. Realização: Por meio do site https://www.licitanet.com.br/;
Data de Início para o recebimento das propostas: das 14:00 horas (horário
de Brasília) do dia 18/07/2025 até às 09:00 horas (horário de Brasília)
do dia 24/07/2025. Data e horário de início da sessão: Dia 24/07/2025
as 09:00 horas (horário de Brasília). Julgamento: MENOR PREÇO POR
LOTE. Regime de execução: INDIRETA POR PREÇO GLOBAL. O Edital
poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento
de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site
www.sorriso.mt.gov.br ou através do site https://www.licitanet.com.br/;
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Agente de Contratação
na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às
13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone (66)
3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br.
Miraldo Gomes De Souza

Agente de Contratação Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2025

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, que realizará CONTRATAÇÃO
DIRETA na modalidade de DISPENSA ELETRÔNICA COM DISPUTA.
OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO
RTK (REALTIME KINEMATIC) TECNOLOGIA EM OBRAS CIVIS E DE
INFRAESTRUTURA. Realização: Por meio do site https://www.licitanet.
com.br/; Data de Início para o recebimento das propostas: das 14:00 horas
(horário de Brasília) do dia 18/07/2025 até às 09:00 horas (horário de Brasília)
do dia 25/07/2025. Data e horário de início da sessão: Dia 25/07/2025
as 09:00 horas (horário de Brasília). Julgamento: MENOR PREÇO POR
ITEM. Regime de execução: INDIRETA POR PREÇO UNITARIO. O Edital
poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento
de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site
www.sorriso.mt.gov.br ou através do site https://www.licitanet.com.br/;
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Agente de Contratação
na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às
13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone (66)
3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br.
Miraldo Gomes De Souza

Agente de Contratação Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: afabf7ae